
 
 
 
 
 
 
 
Verbandsliga 2015/2016 - gesamt 
nach 5. Spieltag 

 Platz: Team: Punkte: Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Freiburg I 347 25.411 140 181,51 
 2 BC Waldkirch I 321 24.733 140 176,66 
 3 Lucky Strikers I 266 24.250 140 173,21 
 4 BV Singen I - Sharkxxx 264 23.634 140 168,81 
 5 BC Freiburg II 226 23.693 140 169,24 
 6 BC Joker 204 22.916 140 163,69 
 7 Lucky Striker II 188 22.533 140 160,95 
 8 BC Waldkirch II 144 22.268 140 159,06 

Verbandsliga 2015/2016 - 5. Spieltag 

 Platz: Team: Punkte: Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Freiburg II 72 4.909 28 175,32 
 2 BC Waldkirch I 56 4.992 28 178,29 
 3 Lucky Strikers I 56 4.902 28 175,07 
 4 Lucky Striker II 52 4.690 28 167,50 
 5 BC Freiburg I 46 4.822 28 172,21 
 6 BC Joker 46 4.684 28 167,29 
 7 BV Singen I - Sharkxxx 46 4.327 28 154,54 
 8 BC Waldkirch II 18 4.336 28 154,86 

Top Ten der besten Serien 
 Platz: Name: Club / Verein: Hi Serie: Schnitt: 
 1 Deiner, Michael BC Freiburg 1.484 / 7 212,00 
 2 Vitt, Stefan BC Freiburg 1.468 / 7 209,71 
 3 Catibog, Ernesto BC Weil 1.397 / 7 199,57 
 3 Eiser, Andreas BV Singen 1.397 / 7 199,57 
 5 Driller, Michael BC Freiburg 1.383 / 7 197,57 
 6 Demers, Yves BC Freiburg 1.380 / 7 197,14 
 7 Hoffmann, Christian BC Waldkirch 1.366 / 7 195,14 
 8 Höpf, Boris BC Generation X 1.347 / 7 192,43 
 9 Hoffmann, Frank BV Singen 1.316 / 7 188,00 
 10 Mülder, Hartmut BV Singen 1.304 / 7 186,29 

Top Ten der besten Spiele 
 Platz: Name: Club / Verein: Hi Spiel: 
 1 Baumer, Dieter BC Waldkirch 257 
 2 Deiner, Michael BC Freiburg 247 
 3 Demers, Yves BC Freiburg 246 
 4 Seiler, Daniel BC Waldkirch 245 
 5 Catibog, Ernesto BC Weil 244 
 6 Mülder, Hartmut BV Singen 241 
 7 Vitt, Stefan BC Freiburg 236 
 8 Mayer, Andreas BC Waldkirch 235 
 9 Driller, Michael BC Freiburg 234 
 9 Eiser, Andreas BV Singen 234 



Verbandsliga 2015/2016 - 5. Spieltag

BC Freiburg II (T3)1

Pins  /Sp. HISchnitt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt

   Spiel 1      Spiel 2      Spiel 3      Spiel 4      Spiel 5      Spiel 6   

Pkt.

SBA

Name Nr Pins  Pkt

   Spiel 7   

72Pins: 4.909 28 175,32Spiele: Schnitt: Punkte:LV:

Demers, Yves 1.380 197,147 237/ 171 173 200 196 191 2371 2 1 2 1 2 2 0 2 2 2 212 212 22

Vitt, Stefan 1.306 186,577 225/ 178 191 225 170 187 1784 0 4 2 4 2 4 0 4 2 4 28 177 04

Eiser, Andreas 1.011 168,506 190/ 180 160 190 182 0 1163 2 3 2 3 2 3 2 0 3 010 183 23

Zink, Uwe 982 163,676 197/ 151 0 147 172 197 1791 0 0 2 2 1 2 1 2 1 06 136 01

Herrmann, Marco 230 115,002 117/ 0 113 0 0 117 00 2 0 0 0 3 0 00 0 0

4.909 28/ 175,32 762 680 637 762 720 692 710Team:

72Punkte: 4 12 14 10 12 10Punkte gegen: T6 T5 T4 T7 T1 T8

0 6 6 6 6 636 708

10T2

6

BC Waldkirch I (T6)2

Pins  /Sp. HISchnitt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt

   Spiel 1      Spiel 2      Spiel 3      Spiel 4      Spiel 5      Spiel 6   

Pkt.

SBA

Name Nr Pins  Pkt

   Spiel 7   

56Pins: 4.992 28 178,29Spiele: Schnitt: Punkte:LV:

Dengler, Jens 813 203,254 227/ 182 0 0 227 200 2044 2 0 0 4 2 3 2 1 28 0 0

Baumer, Dieter 1.189 198,176 235/ 0 225 172 205 191 2350 4 2 4 0 3 2 2 2 4 28 161 04

Jakob, Mark 1.055 175,836 199/ 199 194 162 134 0 1892 2 3 2 3 2 2 0 0 2 28 177 01

Mayer, Isolde 1.029 171,506 209/ 166 159 142 174 209 03 0 1 0 1 0 1 2 1 2 04 179 03

Rudolph, Gregor 906 151,006 197/ 166 125 145 0 138 1971 0 2 0 2 0 0 4 0 3 24 135 22

4.992 28/ 178,29 825 713 703 621 740 738 825Team:

56Punkte: 10 4 2 12 12 14Punkte gegen: T3 T8 T2 T1 T7 T5

6 0 0 6 6 624 652

2T4

0

Lucky Strikers I (T2)3

Pins  /Sp. HISchnitt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt

   Spiel 1      Spiel 2      Spiel 3      Spiel 4      Spiel 5      Spiel 6   

Pkt.

SBA

Name Nr Pins  Pkt

   Spiel 7   

56Pins: 4.902 28 175,07Spiele: Schnitt: Punkte:LV:

Wysocki, John 1.289 184,147 223/ 173 188 169 153 192 2232 0 2 2 2 2 2 0 2 2 2 28 191 02

Hoffmann, Christian 1.234 176,297 199/ 199 149 171 190 196 1701 2 1 0 1 2 1 2 1 2 1 212 159 21

Lehmann, Monika 1.196 170,867 201/ 173 173 160 201 175 1473 0 3 2 3 0 3 2 3 2 3 06 167 03

Chiew-Hoffmann, Amy 1.183 169,007 202/ 169 146 194 144 202 1504 2 4 0 4 2 4 0 4 0 4 06 178 24

4.902 28/ 175,07 765 714 656 694 688 765 690Team:

56Punkte: 10 4 12 10 12 4Punkte gegen: T7 T4 T6 T5 T8 T1

6 0 6 6 6 024 695

4T3

0

Lucky Striker II (T8)4

Pins  /Sp. HISchnitt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt

   Spiel 1      Spiel 2      Spiel 3      Spiel 4      Spiel 5      Spiel 6   

Pkt.

SBA

Name Nr Pins  Pkt

   Spiel 7   

52Pins: 4.690 28 167,50Spiele: Schnitt: Punkte:LV:

Ehret, Andreas 1.295 185,007 214/ 191 167 161 186 183 1931 2 1 2 1 2 1 2 1 0 1 212 214 21

Seiler, Daniel 1.063 177,176 245/ 134 245 193 169 141 02 0 2 2 2 2 2 2 2 0 08 181 22

Wolf, Holger 983 163,836 216/ 130 0 154 181 216 1404 0 0 4 0 4 2 4 2 4 04 162 04

Thomas, Angelika 774 154,805 169/ 155 157 0 130 0 1633 2 3 0 0 3 0 0 3 24 169 03

Seiler, Susanne 575 143,754 168/ 0 168 132 0 155 1200 4 0 3 0 0 3 0 2 00 0 0

4.690 28/ 167,50 737 610 737 640 666 695 616Team:

52Punkte: 10 10 4 12 2 4Punkte gegen: T5 T6 T7 T4 T2 T3

6 6 0 6 0 024 726

10T1

6

BC Freiburg I (T1)5

Pins  /Sp. HISchnitt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt

   Spiel 1      Spiel 2      Spiel 3      Spiel 4      Spiel 5      Spiel 6   

Pkt.

SBA

Name Nr Pins  Pkt

   Spiel 7   

46Pins: 4.822 28 172,21Spiele: Schnitt: Punkte:LV:

Deiner, Michael 1.311 187,297 204/ 184 204 191 181 161 2034 2 4 2 4 2 4 0 4 0 4 210 187 24

Driller, Michael 1.268 181,147 215/ 149 178 215 196 189 1673 0 3 0 3 2 3 0 3 2 3 28 174 23

Friebel, Andreas 486 162,003 187/ 0 0 0 0 151 1480 0 0 0 1 0 1 00 187 01

Catibog, Ernesto 1.120 160,007 176/ 152 164 150 169 172 1762 2 2 2 2 2 2 2 2 0 2 08 137 02

Höpf, Boris 637 159,254 208/ 133 208 149 147 0 01 0 1 2 1 0 1 0 0 02 0 0

4.822 28/ 172,21 754 618 754 705 693 673 694Team:

46Punkte: 4 12 12 2 2 10Punkte gegen: T4 T7 T5 T6 T3 T2

0 6 6 0 0 618 685

4T8

0



Verbandsliga 2015/2016 - 5. Spieltag

BC Joker (T7)6

Pins  /Sp. HISchnitt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt

   Spiel 1      Spiel 2      Spiel 3      Spiel 4      Spiel 5      Spiel 6   

Pkt.

SBA

Name Nr Pins  Pkt

   Spiel 7   

46Pins: 4.684 28 167,29Spiele: Schnitt: Punkte:LV:

Kohler, Thomas 948 189,605 204/ 195 0 178 204 0 1742 2 0 2 0 2 2 0 2 28 197 22

Döring, Marko 1.172 167,437 195/ 195 183 158 137 160 1743 2 3 2 3 2 3 0 3 0 3 210 165 23

Kohler, Jan 1.142 163,147 198/ 171 185 126 158 146 1981 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 22 158 01

Schuff, Hermann 1.120 160,007 192/ 144 121 192 172 166 1524 0 4 0 4 2 4 2 4 2 4 08 173 24

Kohler, Jens 302 151,002 163/ 0 139 0 0 163 00 2 0 0 0 2 0 00 0 0

4.684 28/ 167,29 705 705 628 654 671 635 698Team:

46Punkte: 4 2 10 4 2 12Punkte gegen: T2 T1 T8 T3 T6 T4

0 0 6 0 0 618 693

12T5

6

BV Singen I - Sharkxxx (T4)7

Pins  /Sp. HISchnitt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt

   Spiel 1      Spiel 2      Spiel 3      Spiel 4      Spiel 5      Spiel 6   

Pkt.

SBA

Name Nr Pins  Pkt

   Spiel 7   

46Pins: 4.327 28 154,54Spiele: Schnitt: Punkte:LV:

Mülder, Hartmut 1.229 175,577 209/ 174 197 161 143 209 1564 0 4 2 4 0 4 0 4 2 4 28 189 24

Werner, Waldemar 1.144 163,437 180/ 164 152 168 176 160 1443 2 3 0 3 0 3 2 3 2 3 08 180 23

Malenky, Mike 1.103 157,577 184/ 184 174 135 124 164 1421 2 1 2 1 0 1 0 1 0 1 06 180 21

Bromirakis, Pino 851 121,577 136/ 120 135 134 136 96 1072 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 00 123 02

4.327 28/ 154,54 672 642 658 598 579 629 549Team:

46Punkte: 10 10 0 2 10 2Punkte gegen: T1 T2 T3 T8 T5 T7

6 6 0 0 6 024 672

12T6

6

BC Waldkirch II (T5)8

Pins  /Sp. HISchnitt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt

   Spiel 1      Spiel 2      Spiel 3      Spiel 4      Spiel 5      Spiel 6   

Pkt.

SBA

Name Nr Pins  Pkt

   Spiel 7   

18Pins: 4.336 28 154,86Spiele: Schnitt: Punkte:LV:

Wacker, Max 1.183 169,007 204/ 150 150 204 174 166 1681 0 1 0 1 2 1 0 1 2 1 06 171 21

Herr, Alexander 1.099 157,007 195/ 146 124 148 146 194 1954 2 4 0 4 0 4 2 4 0 4 04 146 04

Wick, Petra 1.041 148,717 180/ 138 158 158 180 116 1453 0 3 0 3 0 3 0 3 0 3 00 146 03

Mayer, Andreas 1.013 144,717 169/ 146 150 128 169 137 1462 2 2 2 2 0 2 2 2 2 2 08 137 02

4.336 28/ 154,86 669 580 582 638 669 613 654Team:

18Punkte: 4 2 2 4 4 0Punkte gegen: T8 T3 T1 T2 T4 T6

0 0 0 0 0 00 600

2T7

0



 
 
 
 
 
 
Verbandsliga 2015/2016 - 5. Spieltag 
 Einzelauswertung Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Mayer, Isolde 1.029 6 171,50 209 BC Waldkirch SBA 
 2 Lehmann, Monika 1.196 7 170,86 201 BC Waldkirch SBA 
 3 Chiew-Hoffmann, Amy 1.183 7 169,00 202 BC Waldkirch SBA 
 4 Thomas, Angelika 774 5 154,80 169 BC Waldkirch SBA 
 5 Wick, Petra 1.041 7 148,71 180 BC Waldkirch SBA 
 6 Seiler, Susanne 575 4 143,75 168 BC Waldkirch SBA 

 
 Einzelauswertung Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Dengler, Jens 813 4 203,25 227 Blau Weiss 84 Stuttgart WÜR 
 2 Baumer, Dieter 1.189 6 198,17 235 BC Waldkirch SBA 
 3 Demers, Yves 1.380 7 197,14 237 BC Freiburg SBA 
 4 Kohler, Thomas 948 5 189,60 204 BC Joker SBA 
 5 Deiner, Michael 1.311 7 187,29 204 BC Freiburg SBA 
 6 Vitt, Stefan 1.306 7 186,57 225 BC Freiburg SBA 
 7 Ehret, Andreas 1.295 7 185,00 214 BC Waldkirch SBA 
 8 Wysocki, John 1.289 7 184,14 223 BC Waldkirch SBA 
 9 Driller, Michael 1.268 7 181,14 215 BC Freiburg SBA 
 10 Seiler, Daniel 1.063 6 177,17 245 BC Waldkirch SBA 
 11 Hoffmann, Christian 1.234 7 176,29 199 BC Waldkirch SBA 
 12 Jakob, Mark 1.055 6 175,83 199 BC Waldkirch SBA 
 13 Mülder, Hartmut 1.229 7 175,57 209 BV Singen SBA 
 14 Wacker, Max 1.183 7 169,00 204 BC Waldkirch SBA 
 15 Eiser, Andreas 1.011 6 168,50 190 BV Singen SBA 
 16 Döring, Marko 1.172 7 167,43 195 BC Joker SBA 
 17 Wolf, Holger 983 6 163,83 216 BC Waldkirch SBA 
 18 Zink, Uwe 982 6 163,67 197 BC Generation X SBA 
 19 Werner, Waldemar 1.144 7 163,43 180 BV Singen SBA 
 20 Kohler, Jan 1.142 7 163,14 198 BC Joker SBA 
 21 Friebel, Andreas 486 3 162,00 187 BC Generation X SBA 
 22 Schuff, Hermann 1.120 7 160,00 192 BC Joker SBA 
 23 Catibog, Ernesto 1.120 7 160,00 176 BC Weil SBA 
 24 Höpf, Boris 637 4 159,25 208 BC Generation X SBA 
 25 Malenky, Mike 1.103 7 157,57 184 BC Freiburg SBA 
 26 Herr, Alexander 1.099 7 157,00 195 BC Waldkirch SBA 
 27 Rudolph, Gregor 906 6 151,00 197 BC Waldkirch SBA 
 28 Kohler, Jens 302 2 151,00 163 BC Joker SBA 
 29 Mayer, Andreas 1.013 7 144,71 169 BC Waldkirch SBA 
 30 Bromirakis, Pino 851 7 121,57 136 BV Singen SBA 
 31 Herrmann, Marco 230 2 115,00 117 BC Generation X SBA 



 
 
 
 
 
 
 
 
Verbandsliga 2015/2016 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lehmann, Monika 4.935 28 176,25 214 BC Waldkirch SBA 
 2 Mayer, Isolde 5.269 30 175,63 224 BC Waldkirch SBA 
 3 Henschel, Sylvia 4.831 28 172,54 224 BV Singen SBA 
 4 Seiler, Susanne 4.888 31 157,68 193 BC Waldkirch SBA 
 5 Chiew-Hoffmann, Amy 3.164 21 150,67 202 BC Waldkirch SBA 
 6 Thomas, Angelika 4.359 29 150,31 184 BC Waldkirch SBA 
 7 Wick, Petra 3.435 24 143,13 180 BC Waldkirch SBA 

 

 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Baumer, Dieter 5.735 30 191,17 257 BC Waldkirch SBA 
 2 Deiner, Michael 6.682 35 190,91 247 BC Freiburg SBA 
 3 Dengler, Jens 4.764 25 190,56 233 Blau Weiss 84 Stuttgart WÜR 
 4 Schmitt, Alex 1.132 6 188,67 230 BC Waldkirch SBA 
 5 Hoffmann, Christian 6.454 35 184,40 222 BC Waldkirch SBA 
 6 Vitt, Stefan 5.895 32 184,22 236 BC Freiburg SBA 
 7 Driller, Michael 6.235 34 183,38 234 BC Freiburg SBA 
 8 Catibog, Ernesto 6.167 34 181,38 244 BC Weil SBA 
 9 Mülder, Hartmut 4.998 28 178,50 241 BV Singen SBA 
 10 Wysocki, John 5.860 33 177,58 225 BC Waldkirch SBA 
 11 Kohler, Thomas 4.783 27 177,15 204 BC Joker SBA 
 12 Eiser, Andreas 6.010 34 176,76 234 BV Singen SBA 
 13 Demers, Yves 3.701 21 176,24 246 BC Freiburg SBA 
 14 Höpf, Boris 3.698 21 176,10 232 BC Generation X SBA 
 15 Hoffmann, Frank 3.519 20 175,95 233 BV Singen SBA 
 16 Wacker, Max 6.083 35 173,80 211 BC Waldkirch SBA 
 17 Calvagna, Salvatore 1.211 7 173,00 193 BC Waldkirch SBA 
 18 Ehret, Andreas 3.106 18 172,56 214 BC Waldkirch SBA 
 19 Wolf, Holger 5.329 31 171,90 216 BC Waldkirch SBA 
 20 Friebel, Andreas 1.714 10 171,40 216 BC Generation X SBA 
 21 Jakob, Mark 5.107 30 170,23 222 BC Waldkirch SBA 
 22 Kohler, Jan 5.885 35 168,14 219 BC Joker SBA 
 23 Werner, Waldemar 5.821 35 166,31 215 BV Singen SBA 
 24 Zink, Uwe 4.620 28 165,00 209 BC Generation X SBA 
 25 Malenky, Mike 3.614 22 164,27 202 BC Freiburg SBA 
 26 Rombach, Michael 2.626 16 164,13 196 BC Waldkirch SBA 
 27 Döring, Marko 5.720 35 163,43 206 BC Joker SBA 
 28 Mayer, Andreas 3.232 20 161,60 235 BC Waldkirch SBA 
 29 Lais, Peter 3.008 19 158,32 188 BC Waldkirch SBA 
 30 Seiler, Daniel 4.851 31 156,48 245 BC Waldkirch SBA 
 31 Rudolph, Gregor 3.858 25 154,32 197 BC Waldkirch SBA 
 32 Suter, Martin 915 6 152,50 191 BC Freiburg SBA 
 33 De Santis, Claudio 761 5 152,20 177 BC Waldkirch SBA 
 34 Schuff, Hermann 5.326 35 152,17 192 BC Joker SBA 
 35 Kohler, Jens 1.202 8 150,25 174 BC Joker SBA 
 36 Herr, Alexander 4.617 31 148,94 195 BC Waldkirch SBA 
 37 Herrmann, Marco 2.699 19 142,05 182 BC Generation X SBA 
 38 Wagner, Cornelius 768 6 128,00 164 BC Generation X SBA 
 39 Bromirakis, Pino 851 7 121,57 136 BV Singen SBA 


